

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A JULIO 31 DE 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	55.472.686.433	29.174.240.945	0	0	0	84.646.927.378	23.341.093.346	61.305.834.032	28%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.931.124.533	29.174.240.945	0	0	0	82.105.365.478	22.581.590.129	59.523.775.349	28%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.931.124.533	29.174.240.945	0	0	0	82.105.365.478	22.581.590.129	59.523.775.349	28%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; se	3.680.190.000	0	0	0	0	3.680.190.000	1.628.668.897	2.051.521.103	44%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.680.190.000	0	0	0	0	3.680.190.000	1.628.668.897	2.051.521.103	44%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.224.022.569	0	0	0	0	5.224.022.569	2.637.049.486	2.586.973.083	50%
1102050010701	Locales Comerciales	3.674.414.354	0	0	0	0	3.674.414.354	1.934.390.364	1.740.023.990	53%
1102050010702	Parqueaderos	1.549.608.215	0	0	0	0	1.549.608.215	702.659.122	846.949.093	45%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	44.026.911.964	29.174.240.945	0	0	0	73.201.152.909	18.315.871.746	54.885.281.163	25%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.110.405.839	0	0	0	0	17.110.405.839	5.370.534.768	11.739.871.072	31%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.311.852.548	0	0	0	0	2.311.852.548	808.759.952	1.503.092.596	35%
1102050010803	Servicios Públicos	350.040.804	0	0	0	0	350.040.804	20.597.712	329.443.092	6%
1102050010804	Vigilancia Eventos	296.125.000	0	0	0	0	296.125.000	65.497.396	230.627.604	22%
1102050010805	Aseo Eventos	429.318.877	0	0	0	0	429.318.877	287.265.169	142.053.708	67%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	692.633.941	0	0	0	0	692.633.941	326.534.462	366.099.479	47%
1102050010807	Canales Comerciales	92.649.662	0	0	0	0	92.649.662	61.684.673	30.964.989	67%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.081.250.000	0	0	0	0	7.081.250.000	4.376.027.097	2.705.222.903	62%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	29.174.240.945	0	0	0	37.174.240.945	4.409.566.971	32.764.673.974	12%
1102050010810	Eventos propios	6.400.000.000	0	0	0	0	6.400.000.000	2.184.741.980	4.215.258.020	34%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	257.500.000	0	0	0	0	257.500.000	216.319.339	41.180.661	84%
1102050010812	Recuperación de daños	206.000.000	0	0	0	0	206.000.000	21.001.032	184.998.968	10%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	167.341.196	-167.341.196	100%
1102050010814	Asesoría	799.135.293	0	0	0	0	799.135.293	0	799.135.293	0%
1.2	Recursos de capital	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	759.503.216	1.782.058.684	30%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	0	0	0	0	0	0	759.503.216	-759.503.216	100%
12050202	Rendimientos Financieros	0	0	0	0	0	0	759.503.216	-759.503.216	100%
1.2.07	Recursos de crédito interno	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto